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نگاهی کوتاه به پالمبانگ یکی از شهرهای میزبان بازی های آسیایی اندونزی

شاید مهمترین اتفاق هجدهمین دوره بازی های آسیایی که توسط 
اندونزی میزبانی شد، برگزاری این بازی ها در 2 شهر بزرگ جاکارتا 
و پالمبانگ بود که برای نخســتین  بار در تاریخ بازی های آسیایی 
رخ می داد. البته باید 7 شــهر حومه جاکارتــا را هم اضافه کنیم 
که گســتردگی و پراکندگی برگزاری مسابقات را افزایش می داد. 
بعد مســافت و به دنبال آن پراکندگی بازی ها از آن جهت مورد  
توجه میزبان بود که توجه و علاقه مندی همه ورزش ها را از لحاظ 
جغرافیایی به مردم کشورش گســترش دهد. در این میان شاید 
پالمبانگ ناشــناخته ترین شــهر از لحاظ ورزشی به نظر می آمد. 
شهری در شمال اندونزی که حدود 700 کیلومتر با جاکارتا فاصله 
دارد. البته این شــهر پیش از این نیز تعدادی از رویدادهای مهم 
ورزشی از جمله والیبال ساحلی و قایقرانی را میزبانی کرده بود اما 
پالمبانگ برای میزبانی از هجدهمین دوره بازی های آســیایی به 

شکل ویژه ای تغییرات محسوسی را به خود می دید. 
 گرم و شرجی

شهر پالمبانگ در شمال کشور اندونزی واقع است و با خط استوا 
فاصله چندانی ندارد. شهری بســیار گرم همراه با رطوبت فراوان 
که هنگام ظهر آفتاب سوزانی دارد. در هنگام برگزاری بازی ها در 
این موقع ســال که اواخر فصل تابستان در ایران است، پالمبانگ 
در ســومین ماه از فصل زمستان خود قرار داشت. دمای این شهر 
در گرم ترین ساعات خود حتی به  30 درجه سانتیگراد می رسید 
که برگزاری مســابقاتی همچون والیبال ســاحلی و قایقرانی را با 
مشکل مواجه می کرد. باران های گاه  وبیگاه از دیگر تفاوت های آب 
و هوایی پالمبانگ اســت که بی ارتباط با نزدیکی این شهر با خط 

استوا نیست. 
 تبلیغ، تبلیغ و تبلیغ

فقط یک استاندار کاملا ورزشی می توانست چهره شهر را ورزشی 
کند و با بیلبوردهای متفاوت تبلیغاتی چهره شــهر را تغییر دهد. 
به گفته برخی از مســئولان برگزاری، اســتاندار این شهر تلاش 
زیادی کرد که میزبان بازی ها باشــد و موفق هم شــد. پالمبانگ 
رود بزرگی به نام موســی دارد که پلی بسیار بزرگ از روی آن رد 
می شود. این پل معروف به یکی از مکان های تفریحی برای اهالی 
شهر و گردشگران تبدیل شده اســت. گرفتن عکس های سلفی 
مرســوم ترین تفریحی اســت که در این پل بزرگ اتفاق می افتد. 
مردم این شــهر اگرچه اســتقبال چندانی از مسابقات نداشتند 
اما چهره شــهر به گونه ای بود که مطلع بودند شهرشــان میزبان 

بازی های آسیایی است. 
 برگزاری  10 رشته در پالمبانگ

والیبال ساحلی، قایقرانی )رویینگ و آب های آرام(، اسکیت، ورزش 
ســه گانه، تیراندازی، بولینگ، سنگ نوردی، فوتبال زنان و تنیس  
10 رشــته ای بودند که به میزبانی شــهر پالمبانگ برگزار شدند. 
به غیر از فوتبال زنان، 9 رشــته دیگر این بازی ها در دهکده ای به 
نام جاکابارینگ برگزار شد؛ دهکده ای که قبل از برگزاری بازی ها 
بازســازی شده بود و حتی چند سالن ورزشــی نظیر تیراندازی، 
بولینگ و اسکیت تازه تاسیس بودند. در این میان اما تاسیس یک 
سالن مجهز بدنسازی جهت تمرین ورزشکاران بیشتر خودنمایی 

می کــرد. به این ها یک کلینیک مجهز پزشــکی در خود دهکده 
جاکابارینگ را هم باید اضافه کرد. 

 رونق اقتصادی
برگزاری بازی های آسیایی، المپیک و جام جهانی یکی از اهدافش 
رونق اقتصادی کشــور میزبان اســت، اندونزی هــم از این قائده 
مستثنی نیست. در این میان شهر پالمبانگ نیز دورنمایی بزرگ 
را در این راه برای خود ترســیم کرده است. جدا از  2 هفته ای  که 
بازی ها   در این شهر برگزار و موجب توسعه گردشگری، حمل ونقل 
و... در این شــهر شــد،  پالمبانگ  بعد از بازی های آسیایی به یک 
کمپ بین المللی تمرینی برای تیم های جهان به لحاظ جغرافیایی 
و آب و هوایی تبدیل خواهد شــد. پیست 2 هزار متری قایقرانی، 
سالن مجهز ســنگ نوردی با همه امکانات موجود، زمین تنیس، 
چند زمین والیبال ساحلی، سالن مجهز تیراندازی و از همه مهمتر 
ســالن مجهز بدنســازی از جمله مواردی است که هر کشوری را 
ترغیب می کند، برای برگزاری اردوی تمرینی رشته های ورزشی 
خود شهر پالمبانگ را انتخاب کند. به خوابگاه های مجهز در داخل 
دهکده،  هتل های 5 ستاره و 4 ستاره تازه ساخته شده این شهر را 
هم باید اضافه کرد که بازی های آسیایی موجب احداث آن ها شد 

و در اختیار گردشگران و توریسم های ورزشی قرار گرفت. 
 ترافیک شهر و موتورسیکلت

ترافیک سنگین در شــهرهای بزرگ اندونزی از جمله پالمبانگ 
معروف اســت. مسئولان برگزاری بازی ها  برای فرار از این مشکل 
ترافیکی، حتی مدارس شــهر جاکارتا را در طول برگزاری بازی ها 
تعطیل کردند اما چندان تاثیری در روان شــدن ترافیک شهری 
نداشــت . پالمبانگ هم این گونه است؛ شهری با ترافیک سنگین. 
مردم این شــهر یکــی از راه های مقابله با ترافیک را اســتفاده از 
موتور می دانند. گاهی اتفاق می افتد که شما در یک لحظه حدود 
 100 موتور را پشت چراغ قرمز می بینید. جالب این که خانم های 

اندونزیایی نیز موتورسواری بلدند و از این وسیله استفاده می کنند. 
مورد مهمتر این که اســتفاده از کلاه کاســکت برای موتورسوار 
اجباری است؛ ضمن این که برخلاف ایران موتورسواران با سرعت 
ایمن و کاملا آرام می رانند. قیمــت موتور در اندونزی حدود  20 
میلیون روپیه است که به پول ما حدود 12  میلیون تومان می شود. 
در اندونزی اکثر ماشــین ها شاسی بلند و یا نیمه شاسی هستند. 
اتومبیل هایــی مدرن که اغلب از ژاپن و یا چین وارد می شــوند. 
قیمت هر یک از اتومبیل ها حدود  300 میلیون روپیه اســت که 

ارزش آن ها به پول ما حدود  220 میلیون تومان می شود. 
 گرب یا همان اسنپ و تپسی خودمان

گرب )Grab( به مانند اســنپ و تپســی در ایران یک تاکســی 
اینترنتی رایج در اندونزی اســت. بســیاری از مردم شــهر از این 
تاکســی اینترنتی اســتفاده می کنند و چند گزینه برای انتخاب 
وســیله حمل ونقل وجود دارد که جالب است بدانید یکی از این 
گزینه ها دوچرخه است. بله، شما برای پرداخت هزینه کمتر برای 
حمل ونقل می توانید دوچرخــه را انتخاب کنید که به صرفه تر از 
انتخاب اتومبیل و موتور اســت. اینجــا هم به مانند تهران قیمت 
گرب بر اساس ترافیک تعیین می شود که نوسانش از تهران بیشتر 
است. اوج ترافیک در این شهر از ظهر آغاز می شود و تا غروب ادامه 
پیدا می کند. شــما شاید یک مسیر را در نبود ترافیک حدود 15 
هزار روپیه پرداخت کنید اما همان مسیر در اوج ترافیک به حدود 

80 هزار روپیه هم می رسد. 
 مونوریل

یکی دیگر از وســیله های حمل ونقل در پالمبانگ،  مونوریل است 
که مسیر آن از خیابان های پرتردد و پرترافیک طراحی شده است. 
مونوریل حتی از روی رود موســی و از کنار پل معروف نیز عبور 
می کند. قیمت بلیت مونوریل 5 هزار روپیه اســت که ارزان ترین 

قیمت حمل ونقل در پالمبانگ است.
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***

 کــی روش: هیچ جا خونه خود آدم نمی شــه. نه آقــای کی روش، هیچ 
کشوری مثل ایران پول  بیت المال را این طوری دور نمی ریزد!

 ببخشــید، من دقت کردم تمام متن ها و خبرهای ورزشــی شما دقیقا 
متن ورزشــی از روی سایت نود اســت، بهتر نیست حداقل متن را کمی 

عوض کنید!
 آفریــن بــه برانکو که با وجود حساســیت بالای بازی پرســپولیس با 
نساجی و الدحیل بعد از اردوی تیم ملی گفت که بازیکنانش را در اختیار 
تیم ملی قرار می دهد. به نظر مــن خیلی از مربیان حتی کی روش، باید 

شخصیت و حرفه ای گری را از برانکو یاد بگیرند. 
 حواستان باشــد   18،17  بازیکن تیم ملی فوتبال در لیگ های خارجی 
هســتند. بنابراین  نباید اجازه داد  کی روش  وقیــح به خاطر فقط 5 یا 6 
بازیکن، لیگ را هر دفعه 15  یا 20 روز تعطیل کند. لطفا قلم فرسایی کرده 

و اعتراض کنید به این فدراسیون ضعیف!

عالمیان و احمدیان لژیونر شدند
2 ملی پوش پینگ پنگ ایران قرار است برای یک سال در لیگ کشورهای 
فرانســه و اتریش بازی کنند. به گزارش ایسنا، نیما عالمیان با قراردادی 
یک ســاله به یکی از تیم های دســته یک فرانسه پیوســته است. امین 
احمدیان پینگ پنگ باز جوان و ملی پوش ایران هم با قراردادی یک ساله 
در یکی از تیم های دســته یک اتریش بــازی خواهد کرد. این 2 بازیکن 
قراردادی یک ســاله با تیم های خود دارند. مهرداد علی قارداشــی رئیس 

فدراسیون این خبر را تایید کرد. 

احتمال جذب مربی خارجی برای بسکتبال؟
بعد از شکســت تیم ملی بســکتبال در فینال بازی های آسیایی و ایجاد 
یک ناکامی دیگر، شــنیده می شود فدراســیون به دنبال جذب یک مربی 
خارجی است. به گزارش ایسنا طبق شنیده ها یکی از مشاوران فدراسیون 
که به عنوان یک مدیربرنامه )البته بدون داشــتن مدرک قانونی فیبا( در 
بســکتبال فعالیت می کنــد و در تصمیم های اخیر مســئولان نیز نقش 
اساســی داشته، پیشنهاد جذب مربی خارجی را برای ادامه کار تیم ملی 
داده  اســت. او که حضورش در بســکتبال به خصــوص در ماه های اخیر 
انتقادهای زیادی داشــته، به فدراسیون پیشنهاد داده که برای مسابقات 

انتخابی جام جهانی یک مربی خارجی جذب شود.

مائده برهانی به لیگ ترکیه پیوست
کاپیتان تیم ملی والیبال بانوان به باشــگاه ترکیه ای پیوســت و بار دیگر 
لژیونر شــد. به گزارش ایســنا، مائده برهانی، کاپیتــان تیم ملی والیبال 
بانوان با امضای قراردادی به باشگاه مانیسا اسپور ترکیه پیوست و بار دیگر 
لژیونرشــد. لیگ ترکیه یکی از 5 لیگ برتر والیبال در جهان اســت. این 
بازیکن سال گذشــته به همراه زینب گیوه دیگر ملی پوش ایران در یک 
باشــگاه بلغارستانی بازی می کرد که پس از بازگشت به ایران، برهانی بار 
دیگر لژیونر شد. کاپیتان تیم ملی والیبال بانوان اکنون به همراه تیم ملی 
در اردوی آماده سازی مجارستان به سر می برند تا خود را برای مسابقات 

جام کنفدراسیون والیبال آماده کنند.  

زاویه نگاه شما

خبر

موافقت FIVB با درخواست 
کولاکوویچ

به عنــوان  بلغارســتان  و  ایتالیــا  کشــورهای 
برگزارکنندگان مسابقات والیبال قهرمانی جهان 
2018 قصد داشــتند از قانــون عجیبی در این 
مســابقات اســتفاده کنند. طبق این قانون که 
مورد اعتراض برخی مربیان و بازیکنان نیز قرار 
گرفته بود، ســرمربی هر تیم قبل از بازی باید از 
بین 14 بازیکن خود، نام 12 بازیکن را به داوران 
اعلام کند و تنها حق دارد از همین 12 بازیکن 
در طول مســابقه استفاده کند. به همین دلیل، 
یک لیبرو و یــک دریافت کننده به اجبار باید از 
جایگاه تماشاگران، بازی تیم خود را تماشا کنند. 
ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
در گفت وگــو با تســنیم در این خصوص گفت: 
»من درخواســت تغییر قانون اســتفاده از 12 
بازیکن را برای فدراسیون جهانی ارسال کردم و 
خوشبختانه مورد موافقت قرار گرفت. در کتاب 
راهنمای جدید مسابقات قهرمانی جهان، قانون 
اســتفاده از 12 بازیکن، حذف شده.« مسابقات 
والیبــال قهرمانی جهان از روز یک شــنبه 18 
شــهریور در ایتالیا و بلغارستان آغاز خواهد شد 
و تیم ملی ایران روز 26 شــهریور در شهر وارنا 
به مصاف تیم ملی لهستان می رود. کوبا، فنلاند، 
پورتوریکو و بلغارستان دیگر هم تیمی های ایران 

در گروه D هستند.

فدراسیون دوچرخه سواری 
جلسه اضطراری برگزار می کند

پس از عملکرد ضعیفی که دوچرخه سواری ایران 
در بازی های آسیایی 2018 داشت، این فدراسیون 
قرار است چهارشــنبه هفته جاری جلسه کمیته 
فنی تشکیل دهد و علت شکست دوچرخه سواری 
را بررســی کند. در این جلســه کمیته فنی، قرار 
اســت کادرفنی تیم های ملی دوچرخه سواری هم 
حضور داشته باشند و توضیحات خود را پیرامون 
این که چرا دوچرخه سواری نتوانست در بازی های 
آســیایی مدال بگیرد را ارایه دهند. خسرو قمری، 
رئیس فدراسیون و کادر فنی قرار است پس از این 
جلسه پاسخ گوی رســانه ها در مورد علت ناکامی 
رکابزنان در اندونزی باشــد. به گزارش ایسنا، تیم 
ملی دوچرخه ســواری بــا 14 رکابزن در 3 بخش 
کوهستان، پیست و جاده بازی های آسیایی 2018 
شرکت کرد اما حتی نتوانست یک مدال بگیرد. این 
در حالی اســت که پیش از این رئیس فدراسیون 

دوچرخه سواری قول 5 مدال را داده بود.

ویژه

خبر

کار بســکتبال ایران در بازی های آســیایی با یک برنز 
و یک نقره به اتمام رســید. اکنــون که به نتایج 3 تیم 
اعزامی به بازی های آســیایی نــگاه می کنیم، به نتایج 
مختلفی می رســیم. برای نخستین بار در تاریخ ورزش 
ایران ، بســکتبال ایران با 3 تیم در بازی های آســیایی 
شــرکت کرد. تیم ملــی 5 نفره مردان بزرگســالان و 
تیم های ملی بسکتبال 3 نفره بانوان و آقایان. اما اعزام 
3 تیم بســکتبال به بازی های آســیایی چه رهاوردی 
برای بسکتبال ایران داشت؟ می توان کارنامه بسکتبال 
ایــران در بازی هــای آســیایی را موفقیت آمیز قلمداد 
کرد یا خیر؟ البته کســب 2 مدال نقره و برنز از سوی 
بسکتبالیست های ایرانی جایی برای این نمی گذارد که 
کارنامه بسکتبال را موفقیت آمیز تلقی نکنیم. آنچه که 
به عنوان انتقاد مطرح می شــود بــه انتظاراتی مربوط 

می شود که از تیم ملی بزرگسالان وجود دارد. 
 باز هم نقره

تیم ملی بســکتبال بزرگســالان ایران در کنار چین و 
کره جنوبی از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب می شد. 
این تیم با امارات ، ســوریه و فیلیپین در یک گروه قرار 
گرفت اما این گروه سرنوشــت عجیبی داشــت. ابتدا 
فیلیپین به دلیل محرومیــت چند بازیکن و مربی اش 
از رقابت هــا انصراف داد تا گروه ایران 3 تیمی شــود. 
فیلیپیــن البته دوباره بــرای حضــور در رقابت های 
بسکتبال بازی های آســیایی اعلام آمادگی کرد اما به 
گروه دیگری فرســتاده شد. در ادامه امارات هم از این 
گــروه انصراف داد تا این گروه بــه تنها گروه 2 تیمی 
بازی های آســیایی تبدیل شود. پیروزی مقابل سوریه 
راحت تریــن پیش بینی ممکن بود. ایــران با صعود به 

یک چهارم نهایی حریف ژاپن شد. قابل پیش بینی بود 
که شــاگردان مهران شاهین طبع، ژاپن را هم شکست 
بدهند و ســپس راهی نیمه نهایی شوند، جایی که کره 
جنوبی انتظار آن ها را می کشــید. کره جنوبی هر چند 
یکی از مدعیان قهرمانی محســوب می شد اما شکست 
دادن ایــن تیم هم کار دشــواری نبود تا به این ترتیب 
آســمان خراش های ایرانی برای دومیــن بار پیاپی به 
فینال بازی های آسیایی برســند. در فینال همه چیز 
در کوارتر نخست عالی پیش رفت و اختلاف امتیاز 16 
تایی بین ایران و چین شــکل گرفت اما در ادامه ورق 
برگشــت و تیم چین نتیجه را به سود خود برگرداند. 
در این دیدار ارســلان کاظمی به دلیل مصدومیت به 
میدان نرفت. در نهایت تیم ملی بسکتبال ایران با قبول 
شکست مقابل چین همانند دوره گذشته به مدال نقره 
و مقــام نایب قهرمانی اکتفا کرد. این مدال چقدر برای 
ورزش ایــران ارزش دارد؟ نقره به پای طلا نمی رســد 
اما در حالی که دیگر تیم های بســکتبال قاره کهن به 
سرعت دوره های رشد و ترقی را پشت سر می گذارند، 
کســب نقره بازی های آسیایی بســیار ارزشمند است. 
جمع نقره های ایران با مدال نقره بسکتبال به عدد 20 

رسید. 
 برنز تاریخی 

تیم ملی بسکتبال 3 نفره مردان ایران اما کارنامه کاملا 
قابل قبولی از خود بر جای گذاشت. ملی پوشان بسکتبال 
3 نفره ایران که برای نخستین بار در بازی های آسیایی 
شرکت می کردند، پس از 5 پیروزی در مرحله گروهی 
در مسیر قهرمانی قرار گرفتند اما در نیمه نهایی مقابل 
چین شکســت خوردند تا به رده بندی بروند، جایی که 

آن ها با شکســت تایلند به مقام سومی و مدال تاریخی 
برنز دســت یافتند. بسکتبال 3 نفره ایران با کسب این 
موفقیت در آغاز مســیر قهرمانــی و افتخار قرار گرفته 
است. بسکتبال 3 نفره ایران در حالی به عنوان ارزشمند 
سومی بازی های آسیایی رسید که در رقابت های غرب 
آســیا به دلیل مصدومیت بازیکنانش موفق به کســب 
مقام نشــد. به هر حال آنچه که در بازی های آسیایی از 
تیم ملی بســکتبال 3 نفره مردان دیدیم، نوید روزهای 

بهتری را برای این تیم می دهد. 
 آغاز راه 3 نفره بانوان

تیم ملی بسکتبال بانوان 3 نفره ایران همانند تیم مردان 
برای نخستین بار حضور در بازی های آسیایی را تجربه 

می کرد. این تیم با ترکیب زیر 23 ســال به بازی های 
آسیایی اعزام شد. تیم 3 نفره بانوان ایران در نخستین 
حضور خود در رقابت ها کارنامه موفقیت آمیزی از خود 
بر جای گذاشــت و تا مرحلــه یک چهارم نهایی صعود 
کرد. بسکتبال 3 نفره بانوان ایران در 2 سال اخیر جان 
گرفته اســت. از حضور در جــام جهانی گرفته تا غرب 
آســیا و حالا بازی های آســیایی. در صورتی که روند 
کنونی ادامه داشــته باشــد این تیم به مرحله مدال و 
مقام آوری در آســیا می رسد، هر چند همین اکنون هم 
آن هــا عنوان قهرمانی غرب آســیا را در کارنامه دارند. 
حضور در رقابت های 3 نفره غرب آسیا برای آن ها بسیار 

با ارزش و پربار بود.

رهاورد بسکتبال از بازی های آسیایی چه بود؟

محمد پناهی فرد

مدال آوران بازی های آسیایی چند هزار سکه پاداش می گیرند؟نقره تکراری اما ارزشمند
هجدهمین دوره بازی های آســیایی به پایان رســید و کاروان ایران در این دوره 20 مدال طلا، 20 نقره و 22 برنز 
گرفت. وزارت ورزش و جوانان قبلا اعلام کرده بود، مدال آوران طلا 160 سکه، نقره 80 سکه و برنز 40 سکه خواهند 
گرفت. هم چنین پاداش مدال آوران تیمی هم نصف خواهد بود، یعنی تیم ملی والیبال که در این بازی ها طلا گرفت، 
هــر بازیکن نصف طلای انفرادی، پاداش می گیرد. با توجه بــه آیین نامه ابلاغی برای اعطای پاداش به مدال آوران 
بازی های آسیایی 2018 اکنون باید وزارت ورزش و جوانان جمعا 9100 سکه به مدال آوران بازی های آسیایی 2018 
به عنوان پاداش پرداخت کند. به این ترتیب وزارت ورزش و جوانان باید 5760 سکه به طلایی ها، 2160 سکه به 
نقره ای ها و 1180 ســکه به برنزی ها بدهد. ریز پاداشی که وزارت ورزش باید به ورزشکاران مدال آور این رقابت ها 
اهدا کند به این شرح است: کشتی 920سکه، کاراته 680سکه، تکواندو 640 سکه، وزنه برداری 440  سکه، دوومیدانی 
400 سکه، کبدی 1920 سکه، کوراش 320 سکه، سنگ نوردی 160 سکه، والیبال 1120 سکه، رویینگ 360 سکه، 
کانو و کایاک 200 سکه، شمشیربازی 200 سکه، جودو 120 سکه، بسکتبال 5 نفره 480 سکه، بسکتبال 3 نفره 80 

سکه، تیروکمان 40 سکه، پنجاگ سیلات 40 سکه، تیراندازی 40 سکه، پینگ پنگ 40 سکه، واترپلو 260 سکه.

ســوژهــ

پرونده کاروان ایران در هجدهمین دوره بازی های آسیایی 
درحالی با 20 طلا،20 نقره و 22 برنز و حضور در جایگاه 
ششم جدول بسته شد که مسئولان ورزشی کشورمان در 
روزهای گذشــته در واکنش به سقوط جایگاه کشورمان 
به نقش رشته پنجاگ ســیلات اشاره کرده و کسب 14 
مدال طلا توســط اندونزی در این رشته را هدیه شورای 
المپیک آســیا به این کشور دانستند. این موضوع حتی 
با تایید مســعود ســلطانی فر وزیر ورزش مواجه شد و 
وزیر ورزش هفته گذشــته رشته پنجاگ سیلات را یک 
»بلا« برای کاروان ایران خواند. به گزارش تسنیم با این 
حــال آنچه اکنون بیش از هر چیز دیگری مورد ســوال 
اســت عدم حضور نماینده کشورمان در جلسات کمیته 
هماهنگی مســابقات برای اعتراض به این موضوع است. 
نصرا... سجادی نماینده ایران در این کمیته و سرپرست 
کاروان اعزامی به بازی های آسیایی 2018 چند روز پیش 
گفته بود: »من عضو کمیته هماهنگی بازی های آسیایی 
2018 هســتم. وظیفــه این کمیته نظــارت بر اجرای 
رشته هاســت، نه تصویب رشته های ورزشی. رشته هایی 

که در هر دوره بازی های آســیایی حضور دارند با مصوبه 
هیئت اجرایی شــورای المپیک آسیا در بازی ها شرکت 
می کنند و حضور و یا عدم حضور رشته ای اصلا  در اختیار 
کمیته هماهنگی نیست. « بررسی سایت شورای المپیک 
آسیا اما خلاف ادعای سجادی را اثبات می کند و از غفلت 
مسئولان ورزش کشــورمان پرده برمی دارد. این سایت 
در تاریخ 6 مارس 2017 )اســفندماه 1396( در خبری 
از قول تسونکازو تاکدا، رئیس کمیته هماهنگی شورای 
المپیک آسیا نوشت: »شورای المپیک آسیا حداکثر تعداد 
ورزش ها و مسابقات ورزشی هجدهمین دوره بازی های 
آسیایی که قرار است در سال 2018 به میزبانی جاکارتا 
و پالمبانگ برگزار شود، اعلام کرد. « تاکدا، عضو کمیته 
بین  المللــی المپیک )IOC( و رئیــس کمیته المپیک 
ژاپن در این بــاره گفت: »ما تعداد ورزش های بازی های 
آســیایی را در 42 رشته ورزشــی با تعداد 484 مسابقه 
نهایی کردیم. این حداکثر تعداد رشــته و تعداد مسابقه 
اســت و هیچ یک از آن ها از این تعداد هم فراتر نخواهد 
رفت. تعداد رشــته های ورزشی و تعداد مسابقات ممکن 

اســت کاهش یابد و طی یک ماه آینده نیز این موضوع 
را بررسی خواهیم کرد.« حتی تصمیمات کلیدی که در 
این نشست گرفته شد در اختیار رسانه ها قرار گرفت. این 
موضوع نشــان می دهد که ادعای نصرا... سجادی خلاف 
واقعیت بود. این درســت که این رشــته باید در هیئت 
اجرایی شــورای المپیک آسیا تصویب می شده اما بحث 
درباره رشته ها در کمیته هماهنگی صورت گرفته است. 
در واقع ســجادی چون در برخی از این جلسات حضور 
نداشته، از ماجرا بی خبر بوده. نکته دیگر این که اگر ایران 
به حضور پنجاگ سیلات در این بازی ها اعتراض داشته، 
چرا در این رشته 9 ورزشکار اعزام کرده است؟ اگر حضور 
این رشــته در اندونزی، بلا بوده چرا مــا هم این بلا را 
پذیرفتیم؟ ضمن این که اگر اندونزی را هم کنار بگذاریم، 
باز هم به قول مسئولان ورزش کشور نمی توانیم بگوییم 
که چهارمی حق مان بوده چرا که ازبکستان پنجم شد و 
عنوانی که برخی مســئولان آن را برای ایران »قطعی« 
می دانستند، از چنگ کشــورمان خارج شد و در نهایت 

کاروان ایران در رده ششم ایستاد. 

سایت رسمی شورای المپیک آسیا ادعای سرپرست کاروان ایران را رد کرد

ســرمربی تیم ملی ووشــوی ایران که پیش از جام جهانی 2018 روســیه مدتی در کنار کارلوس کی روش کار کرده، 
معتقد است برخلاف جو انتقادی که علیه این مربی وجود دارد، او بسیار قابل احترام و دارای شخصیت برنده ای است. 
حسین اوجاقی درباره شرایط کار کردن با کارلوس کی روش به ایسنا گفت: »کی روش شخصیت کاملا برنده ای دارد 
و نمی تواند دوم بودن را قبول کند. وقتی که با کی روش کار کردم، فهمیدم او چه آدم جنگنده  و رو به جلویی است، 
محافظه کار نیســت. جنگنده است و من به شــخصه این روحیه را در ورزش می پسندم. من هم متناسب باخواست 
کی روش کار کردم و تنها توانمندی های بازیکنان را روشن کردم. « سرمربی تیم ملی ووشو در پاسخ به این سوال که 
آیا احتمال اعزام او به جام جهانی هم وجود داشت؟ خاطرنشان کرد: »قرار بود  من در اردوی اتریش و ترکیه هم کنار 
تیم ملی باشم، ولی چون با علی نژاد حرف زده بودم و شرط او این بود که من سر تمرینات تیم ملی ووشو باشم، نشد 
که با تیم ملی فوتبال اعزام شــوم و کی روش هم پذیرفت. البته به دلیل این که ویزای مرا هم برای اتریش و ترکیه 
گرفته بودند، به احتمال زیاد من هم به جام جهانی اعزام می شــدم. « او در مورد پاداش فدراســیون فوتبال نیز گفت: 
»فدراسیون فوتبال یک تقدیرنامه با عنوان  به خاطر زحماتی که برای پیشبرد تمرینات و اهداف تیم ملی کشیده اید، 
تشکر می کنیم  به من داد و یکی از پیراهن های تیم ملی را کی روش به بازیکنان داد تا همه امضا  کنند و آن را به من 
داد. از نظر مادی هم خیلی جزیی مبلغی پرداخت شد ولی من برای مسائل مادی نرفته بودم. به خاطر 2 چیز دوست 
دارم باز هم با کی روش کار  کنم، یک برای کمک به تیم ملی کشورم حتی اگر کمک من مثل یک قطره در دریا باشد 

و دوم به خاطر پیشرفتی که می دانم کار کردن با کی روش دارد. «

اوجاقی: کار با کی روش باعث پیشرفت آدم ها می شود


